
UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE FARMACEUTICKÁ FAKULTA V HRADCI KRÁLOVÉ 

Téma bakalářské práce Vzájemná souvislost markerů nádoru prsu 

Jméno studenta, studentky Lenka Celbová 

Jméno oponenta MUDr.Martin Doležel 

      

II. Posudek oponenta 

 

Vzhledem k incidenci onemocnění je téma práce velice aktuální. 

 

Předložená práce má 40 stran a je systematicky a přehledně řazena do 10 kapitol. Poněkud sporné je pouze 

dle mého názoru nadbytečné zařazení kapitol 5.1.2. a 5.1.3. (Bakalářská práce Hirmerové a Mareškové). 

Obě práce jsou až příliš vzdálené tématu. 

 Pravopisná i stylistická forma je na velice vysoké úrovni, což je zejména s ohledem na složitou jazykovou 

strukturu "nových" markerů oceněníhodné. 

 

Po odborné stránce je bakalářská práce bez významnějších chyb. Jedinou výtkou by mohlo být (při srovnání 

s rozsahem míry údajů o některých jiných "nových" markerech) nezdůraznění prognosticko-prediktivního 

významu overexprese HER2/neu receptorů a jejich možného terapeutického využití. Aplikace trastuzumabu 

je v současnosti již běžnou léčebnou metodou  nejen v paliativní ale i adjuvantní léčbě, která má signifikantní 

vliv na přežití pacientek. Tento fakt je ovšem při zvoleném způsobu získávání informací obtížně zjistitelný. 

  

 Studentka se velice obtížného tématu zhostila velice úspěšně. 

 

 

 

Navrhované otázky:  

1. Který z "nových" markerů  má největší význam v praxi s ohledem na prevenci? 

2. Který z "nových" markerů  má největší význam v praxi s ohledem na terapeutické možnosti? 

  

 

Navrhovaná klasifikace výborně  

V Hradci Králové dne 25.5.2007 Podpis oponenta bakalářské práce 

 


